 Le specifiche sono soggette a modifica senza preavviso (05.07.2022) 1
Sensori di prossimità capacitivi
Custodia in poliestere termoplastico
Tipi CA, M18, M30, DC, Teach-in
• Protezione del sensoreTRIPLESHIELD™
• Distanza di rilevamento: 0,5 - 12 mm (M18) e
1,0 - 30 mm (M30)
• Teach-in della distanza di rilevamento tramite pulsante

Configurazione dell’uscita
Tipo di connessione
Come ordinare CA18CLC12BPM1
2  Le specifiche sono soggette a modifica senza preavviso (05.07.2022)
CA, M18, M30, DC, Teach-in
I luoghi in cui si installano i
sensori capacitivi possono
essere soggetti a sbalzi di
temperatura e di umidità, con
instabilità dovuta a distanza
degli oggetti e interferenze
industriali (rumore). Questo
è il motivo per cui la Carlo
Gavazzi offre quali caratteri-
stiche standard di tutti i suoi
sensori capacitivi TRIPLE-
SHIELD™, una regolazione
della sensibilità di facile uso
anziché una distanza di atti-
vazione fissa. Inoltre questi
sensori sono in grado di forni-
re una distanza di attivazione
ampliata in funzione dell’am-
biente e dell’applicazione,
stabilità di temperatura in
modo da mantenere la soglia
impostata in caso di variazio-
ne della temperatura stessa
ed elevata immunità all’inter-
ferenza elettromagnetica.
Nota:
I sensori sono preimposta-
ti alla distanza di attivazione
nominale Sn.
Guida alla regolazione
89.289.2
5050 2323
M18 x 1 LED M12
89.5589.55
5050 2323
M18 x 1 LED
99.2
50 23
M30 x 1.5 LED
90.45
50 23
M30 x 1.5 LED M12 x 1
Dimensioni
ConnettoreCavoConnettoreCavo
CA18 CA30
Suggerimenti per l’installazione
I sensori capacitivi sono con-
cepiti per rilevare tutti i tipi
di materiale in forma solida